UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

CEP: 88040-900 - Florianópolis – SC - Telefone: (48) 3721-2713

Resultado final - Edital 005/2025/PPGFMC (pós-doc bolsas FAPESC)

Número de inscrição Currículo

(30% da nota)

Plano de trabalho

(30% da nota)

Apresentação e arguição da

proposta (40% da nota)

Nota final Classificação

20250007316 9,46 8,23 6,60 7,95 3º

20250006779 7,34 9,53 9,73 8,96 1º

20250007008 10,0 7,30 6,40 7,75 5º

20250007300 7,30 8,23 7,97 7,85 4º

20250006971 6,00 8,77 9,38 8,18 2º

Considerando o desempenho dos(as) candidatos(as), os critérios de aprovação e classificação, bem como a disponibilidade de

bolsas conforme o Edital supracitado, os(as) candidatos(as) listados(as) abaixo, em ordem alfabética, foram selecionados(as) para o

recebimento de bolsa de pós-doc concedida pela FAPESC ao PPGFMC da UFSC.

• Gabrielle Delfrate

• Maria Luísa da Silveira Hahmeyer

Florianópolis, SC, 7 de julho de 2025.

Atenciosamente,

Comissão de Seleção

Portaria nº 14/2025

		2025-07-07T16:03:50-0300

		2025-07-07T16:11:09-0300

		2025-07-07T16:20:43-0300